CC 2 manda

mandat manducare & bibere, quò nimirùm non solùm spiritualiter per fidem, sed etiam corporaliter vniāmūr Christo, & cum illo efficiamur vna caro, sicut Apóstolus i. Cor. 10. inquit: Panis quem fragimūs, nōne communicatio corporis Christi est, quoniam vnu s p a n i s & vnu c o r p u s m u l t i s u m u s . Extra autem cōmunicatione seu participatione fit Chistus noster totus, cum omnibus donis suis & beneficijs, & nos illi efficiimur proprij cum peccatis nostris quæ ille abstulit & euanescere facit.

3. Postremò notandum, quòd in communicatione duo sunt, Fides Sacramenti & Esus: At manducatio nō meretur remissionem peccatorum, sed fides passionis Christi, nempe vt credam corpus eius promulgatum, & sanguinem pro me effusum esse in reuisionem peccatorum: hæc fides præcedat necessariam communionem illam realem, quæ est vita anima: nam edere & bibere præsupponit vitam, non autem cibus & potus dant nobis vitam, sed potius conseruant: atque sic per absolutionem verbi Dei ac fidem remittuntur nobis peccata ante communicationem Sacramenti: sed quandò communicamus, vniāmūr Christo, iuxta illud Ioan. sexto. Qui manducat meam carnem, & bibit meum sanguinem, in me maneat, & ego in eo. Incorporamur ergo Christo per manducationem, & confortamur in fide. Nam sicut fons nō est, natum esse ex utero matris & accepisse vitam, nisi quis etiam cibo & potu alimentorum conseruevitam: sic non est satis, renatum esse in Baptismo, nisi in hac noua vita conserueris & crescas cibo illo, a lesti corporis & sanguinis Christi &cæt. Quampli mūm enim homo baptizatus est, pugnandum est contra carnem, Sathanam, mundum & concupiscentias, in qua continua pugna p nostra fragilitate profus succumberemus, & vieti iaceremus, nisi data nobis esset Eucharistia, qua fides nostra pascitur & conseruatur.